桂林市科学技术局关于发布2023年度桂林市科技计划项目申报指南的通知
市直有关部门,各县(市、区)科技行政管理部门,有关高等院校、科研院所,各有关单位:

为全面贯彻落实党的二十大精神、习近平总书记关于科技创新重要讲话和重要指示精神,以及《关于大力推动科技创新支撑桂林世界级旅游城市建设的意见》要求,根据桂林市科技计划项目管理的相关要求,现将《2023年度桂林市科技计划项目申报指南》发布,请根据指南要求组织项目申报工作。有关事项通知如下:
一、申报方式
项目申报采用集中申报方式,通过广西科技管理地市云平台(桂林市)系统进行申报及提交有关资料,无需提交纸质件。申报系统地址请登录桂林市科学技术局网站(http://kjj.guilin.gov.cn/),点击广西科技管理地市云平台(桂林市)系统登录。
二、时间安排
申报系统于2023年12月15日正式开通,在系统上提交申报材料的截止时间为2024年1月30日17:00。申报单位和推荐部门应在当规定时间内完成申报和推荐,申报时间截止后申报系统准时关闭。未能通过形式审查的项目须在2024年2月2日17:00前一次性完成补正。
三、有关要求
(一)除部分另行发布的指南(或者项目申报通知)外,本次集中申报依照《2023年度桂林市科技计划项目申报指南》,详见附件1;
(二)本次集中申报具体要求较往年有较大调整,申报时请认真阅读《2023年度桂林市科技计划项目申报须知》,详见附件2;
(三)在科研项目中实行科研诚信承诺制,诚信承诺书(格式见附件5)是项目申报材料的重要部分(每个单位均需要提交)。市科技局对科技项目申报、立项、实施、检查、验收和经费管理实行全流程、全链条监督与评价,对严重违背科研诚信要求的责任者实施“黑名单”管理,在科技计划项目申报、科技创新平台资质认定、科技政策奖补资金申领,以及专家库建设、科技人才称号推荐、科技服务开展等活动实行“一票否决”,坚决遏制科研失信行为;
(四)为便于提高项目申报质量,并更好接受社会监督,《桂林市科技计划项目立项评价评分表》(2023年试行)一并发布,详见附件6;
(五)为避免临近申报截止时间网络拥堵,建议申报单位适当提前、错峰提交申报书,并提醒相关推荐部门和市科技局对应项目管理科室及时推荐/审核。
四、组织方式
市科技局委托第三方或者组织专家对项目进行立项评估评审,通过评估评审的项目列入项目储备库,根据年度财政经费预算计划择优下达。
五、特别提醒
市科技局从未委托任何机构或个人代理科技项目申报工作,严禁通过中介机构违规参与申报获取项目等工作,请各单位审慎甄别,切勿轻信,以免上当受骗。对科技活动违规行为,可向市科技局举报、投诉和反映。
电话:0773-2855859
邮箱:kjjfgk@guilin.gov.cn
地址:桂林市临桂区青莲路投资发展大厦北楼2006室
六、联系方式
(一)业务咨询:
1.如对申报须知有疑问,请与发展规划与科技监督科联系:0773-2855859
2.如对申报内容有疑问,请与申报方向具体管理科室联系,联系方式如下:
发展规划与科技监督科:0773-2855859
高新技术科:0773-2825452
农业农村科技科:0773-2827872
科技成果转化科:0773-2824551
社会发展科技科:0773-2824552
国外智力引进与人才科:0773-2580008
国际与区域科技合作科:0773-2831822
(二)技术支持:
1.申报系统操作问题、技术问题可加QQ群:778597955
2.系统操作流程咨询:
李雪珍,0773-2855859,18878478987
附件:1.2023年度桂林市科技计划项目申报指南
2.2023年度桂林市科技计划项目申报须知
3.桂林市科技计划项目申报书(格式)
4.可行性报告提纲
5.诚信承诺书
6.《桂林市科技计划项目立项评价评分表》(2023年试行)
桂林市科学技术局
2023年12月15日